
в
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От /X
город Тимашевск

О порядке расходования иных межбюджетных трансфертов 
на предоставление грантов за достижение наилучших показателей 

деятельности органов местного самоуправления

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов 
местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», по­
становления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
27 февраля 2010 года № 96 «О реализации Указа Президента Российской Феде­
рации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности 
органов местного самоуправления городских округов и муниципальных рай­
онов в Краснодарском крае», письма департамента внутренней политики адми­
нистрации Краснодарского края от 27 марта 2014 года № 34-617/14-07 «О реа­
лизации Указа Президента Российской Федерации № 607», во исполнение ре­
шения Совета муниципального образования Тимашевский район от 3 декабря 
2014 года № 462 «Об использовании гранта за достижение наилучших значений 
показателей в отдельных сферах деятельности для улучшения целевых показа­
телей развития физической культуры и спорта муниципального образования 
Тимашевский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить порядок расходования иных межбюджетных трансфертов 
на предоставление грантов за достижение наилучших показателей деятельности 
органов местного самоуправления (приложение).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администра­
ции муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать 
настоящее постановление.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
А.В. Мелихова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от -/У, / J . oZ/P/l' № & /£_

ПОРЯДОК
расходования иных межбюджетных трансфертов 

на предоставление грантов за достижение наилучших показателей 
деятельности органов местного самоуправления

1. Настоящий Порядок регламентирует правила расходования иных 
межбюджетных трансфертов на предоставление грантов за достижение 
наилучших значений показателей деятельности органов местного 
самоуправления (далее -  иные межбюджетные трансферты), предоставленных 
из краевого бюджета в бюджет муниципального образования Тимашевский 
район в целях улучшения целевых показателей развития физической культуры 
и спорта в муниципальном образовании Тимашевский район.

2. Главным администратором доходов является администрация 
муниципального образования Тимашевский район.

3. Иные межбюджетные трансферты, полученные администрацией 
муниципального образования Тимашевский район, подлежат распределению 
главному распорядителю - отделу по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования Тимашевский район на виды 
работ, утвержденные решением Совета муниципального образования 
Тимашевский район 3 декабря 2014 года № 462 «Об использовании гранта за 
достижения наилучших значений показателей в отдельных сферах 
деятельности для улучшения целевых показателей развития физической 
культуры и спорта в муниципальном образовании Тимашевский район»:

- ремонт вентиляционной системы спортивного комплекса с плавательным 
бассейном;

- ремонт чаши плавательного бассейна;
- замена трубопровода в плавательном бассейне;
- замена оконных блоков в административном здании спортивного 

комплекса с плавательным бассейном.
4. Главный распорядитель бюджетных средств утверждает показатели 

бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств в соответствии с 
порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных 
росписей главных распорядителей средств районного бюджета (главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета).

5. Главный распорядитель средств доводит объем финансирования до 
получателя и представляет в отдел казначейского контроля финансового



2

управления администрации муниципального образования Тимашевский район 
расходное расписание, оформленное с учетом следующих особенностей:

- в поле «Специальные указания» указывается номер и дата платежного 
поручения поступления средств в бюджет муниципального образования 
Тимашевский район;

- в поле «Примечание» указывается соответствующий код типа средств.
6. Администрация муниципального образования Тимашевский район за­

ключает с главным распорядителем средств Соглашение о взаимодействии в 
части расходования средств на предоставление грантов за достижение наилуч­
ших показателей деятельности органов местного самоуправления из бюджета 
муниципального образования Тимашевский район согласно приложению к на­
стоящему Порядку.

7. Главный распорядитель средств несет ответственность за целевое 
использование выделенных из бюджета администрации муниципального 
образования Тимашевский район иных межбюджетных трансфертов.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Т.А.Г ораш



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Порядку расходования иных 
межбюджетных трансфертов 
на предоставление грантов 
за достижение наилучших 
показателей деятельности органов 
местного самоуправления

ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ 
о порядке расходования иных межбюджетных трансфертов 

на предоставление грантов за достижение наилучших показателей 
деятельности органов местного самоуправления

г.Т имашевск «___»____года

Администрация муниципального образования Тимашевский район 
(далее-администрация) в лице главы муниципального образования 
Тимашевский район Житлова Алексея Викторовича, действующего на 
основании Устава, с одной стороны и главный распорядитель средств -  отдел 
по физической культуре и спорту администрации муниципального образования 
Тимашевский (далее - главный распорядитель) в лице начальника отдела 
Анисимова Евгения Владимировича, действующего на основании Положения 
об отделе, с другой стороны заключили настоящее Соглашение о 
нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Предметом настоящего Соглашения является распределение в 2014 году 
иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования Тимашевский район в соответствии с решением 
Совета муниципального образования Тимашевский район от 3 декабря 2014 
года № 462 «Об использовании гранта за достижение наилучших значений 
показателей в отдельных сферах деятельности для улучшения целевых 
показателей развития физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании Тимашевский район».

2. Права и обязанности сторон

2.1. Администрация обязуется:
2 Л .1 .Передать главному распорядителю иные межбюджетные 

трансферты на предоставление грантов за достижение наилучших показателей 
деятельности органов местного самоуправления в соответствии с Порядком 
составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетной росписи 
главного распорядителя средств районного бюджета (главного администратора 
источника финансирования дефицита бюджета).



2

2.L2. Своевременно и в полном объеме утверждать главному 
распорядителю иные межбюджетные трансферты на предоставление грантов за 
достижение наилучших показателей деятельности органов местного 
самоуправления.

2.2. Главный распорядитель обязуется:
2.2.1. Своевременно и в полном объеме осуществлять расходование 

средств на предоставление фантов за достижение наилучших показателей 
деятельности органов местного самоуправления.

2.2.2. Обеспечить целевое и эффективное использование средств, 
указанных в пункте 1 настоящего Соглашения.

2.2.3. Ежемесячно, в срок до 5-го числа, следующего за отчетным 
месяцем, представлять в администрацию муниципального образования 
Тимашевский район отчеты об использовании иных межбюджетных 
трансфертов по установленной форме (прилагается). Заключительный отчет в 
текущем финансовом году представить до 30 декабря.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Главный распорядитель средств несет ответственность за нецелевое 
расходование иных межбюджетных трансфертов, полученной в рамках 
настоящего Соглашения, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

4. Прочие условия

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания 
Сторонами и действует до освоения денежных средств.

4.2. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с действующим 
законодательством в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и 
дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.3. Настоящее Соглашение составлено на__ листах в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Подписи сторон

Глава муниципального образования Начальник отдела по физической
Тимашевский район культуре и спорту администрации

________ А.В.Житлов муниципального образования
Тимашевский район

Е.В.Анисимов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Соглашению о порядке 
расходования иных 
межбюджетных трансфертов 
на предоставление грантов 
за достижение наилучших 
показателей деятельности 
органов местного 
самоу правления

ФОРМА ОТЧЕТА
об исполнении в ____ году иных межбюджетных трансфертов

на предоставление фантов за достижение наилучших показателей 
деятельности органов местного самоуправления

(тыс. рублей)

Наиме
новани
еГРБС

Получа
тель
средств

Коды
бюджет
ной
классиф
икации

Поступило
иных
межбюдже
тных
трансферте 
в на
отчетную
дату

Исполнено
иных
межбюдже
тных
трансферто 
в на
отчетную
дату

Остаток на
отчетную
дату

Причина
неисполнения

1 2 3 4 5 6=4-5 7

Руководитель _______
М.П.

Исполнитель, телефон


